
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.446 25Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 373/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 374/2020 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
• OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/962701
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 84/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614929
PORTARIA N° 615 DE  20 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 375/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/901502
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 85/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614927
PORTARIA N° 616 DE  20 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 376/2020 - MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/951161
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 86/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614925
PORTARIA N° 619 DE  20 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 391/2020- F CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO Nº 392/2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
• CONTRATO Nº 393/2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
• CONTRATO Nº 394/2020 - M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de medicamentos 
comprimidos para atender a necessidade de 90 (noventa) dias nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/954477
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 91/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614923

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 358/ 2020
Objeto: Aquisição OPME para realização de procedimento em paciente do 
SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 20/12/2020

Vigência: Início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
Dispensa: 80/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA
Endereço: RUA MUNICIPALIDADE, 985 – ED. MIRAI OFFICES – UMARIZAL 
– CEP: 66050-902
Telefone:(91) 32226659
E-mail: mel.auday@mastermedic
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 614937
CONTRATO Nº 376/2020

Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 20/12/2020
Vigência. Início em 20/12/2020 e término em 09/03/2021.
Dispensa n º 86/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA
Endereço: RUA MUNICIPALIDADE, 985 – ED. MIRAI OFFICES – UMARIZAL 
– CEP: 66050-902
Telefone:(91) 32226659
E-mail: mel.auday@mastermedic
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 614924
PORTARIA N° 577, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia dos Santos, para acompanhar e fi scali-
zar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 358/2020 – MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/888757.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 80/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614938
CONTRATO Nº 367/2020

Valor: R$ 2.175,00 (DOIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 20/12/2020
Vigência. Início em 20/12/2020 e término em 19/06/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PRÓ- REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
E COSMÉTICOS LTDA
Endereço: RUA SÃO PAULO, Nº 39 – MEDEIROS - RIO VERDE – GO
CEP: 75900-036
Telefone: 64 3018-2441 / 4141-2522 / 3018-2571
E-mail: proremediosdf@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 614917
CONTRATO Nº 368/2020

Valor: R$ 90,00 (NOVENTA REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 20/12/2020
Vigência. Início em 20/12/2020 e término em 19/06/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669


